

Utlåtande i samband med delårsrapport per 2022-07-31

På uppdrag av Salems kommuns revisorer har KPMG genomfört en granskning av kommunens delårsrapport per den 31 juli 2022.

Kommunens resultat för delåret uppgår till 36,0 mnkr, vilket är 3,8 mnkr lägre än samma period förra året. Det beror främst på att verksamhetens finansiella kostnader har ökat på grund av realiserad värdeminskning av finansiella instrument.

Kommunens årsprognos uppgår till 21,7 mnkr, vilket är lägre än delårsresultatet. Historiskt sett är det en trend att delårsresultatet är högre än vid helår och det beror oftast på att kostnaderna inte kommer linjärt över året. Detta kunde vi se även föregående år, men tidigare år har vår granskning visat på att prognosen för helåret stämmer ganska bra överens med årets slutliga resultat. Det prognostiserade resultatet är något sämre än kommunens budgeterade resultat för helåret som uppgår till 22,2 mnkr.

Kommunen redovisar fortsatt positivt resultat men vi ser nu att kostnadsutvecklingen (ökande verksamhetskostnader) ökar snabbare än skatteintäkterna och statsbidragen, kommunen bör vara uppmärksam på denna utveckling till kommande år.

Vi bedömer att delårsrapporten i allt väsentligt ger en rättvisande bild av kommunens resultat och ställning. Delårsrapporten har i allt väsentligt upprättats i enlighet med lag om kommunal bokföring och redovisning och god redovisningssed.

Vår bedömning är att kommunen kommer att uppnå ett balanserat resultat vid årets slut.

Vår sammanfattande bedömning av de finansiella målen med bäring på god ekonomisk hushållning utifrån vår granskning är att resultatet enligt delårsrapporten är förenligt med de av kommunfullmäktige fastställda finansiella målen. Gällande prognosen för år 2022 har vi inte funnit några indikationer på att kommunstyrelsens bedömning skulle vara väsentligen felaktig.

Vår sammanfattande bedömning vad gäller verksamhetsmålen med bäring på god ekonomisk hushållning utifrån vår översiktliga granskning är att ett av två mål har uppnåtts vid delåret, mål 6 har inte uppnåtts medan mål 7 uppnås vid delåret. Gällande prognosen för år 2022 har vi inte funnit några indikationer på att kommunstyrelsens bedömning skulle vara väsentligen felaktig.

Salem den 27 september 2022

Håkan Dahlström

Bo Selander

Åke Fredriksson

Ankie Bosander

Bo Eriksson

Göran Tjulin

Björn Henriksson